



ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANTONIO ACACIO TARGON MÓVEIS - ME	REFORMA E MANUTENÇÃO EM CADEIRAS GIRATÓRIAS		4,000	111,2500	445,00
CLAN - INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	4.656,9900	4.656,99
EMPRESA PAULISTA DE NOTÍCIAS LTDA	PUBLICAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO JORNAL A CIDADE RIBEIRÃO		1,000	399,0000	399,00
GIOVANA C. CINTRA SEGURANCA ELETRONICA - GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	CÂMERA DOME HIK VISION 2.8		1,000	390,0000	390,00
IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE AUDIENCIA PUBLICA		1,000	129,6000	129,60
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 01/2017		1,000	442,5100	442,51
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	AÇUCAR EM SACHE 5GR C/ 400		1,000	16,9900	16,99
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	AÇUCAR EM SACHE 5GR C/ 400		1,000	16,9900	16,99
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	BALDE ALÇA DE FERRO 10L		1,000	3,5000	3,50
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	CAIXA ORGANIZADORA C/ TRAVAS 11L		1,000	23,9900	23,99
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	COPO DESCART 50 ML C/ 5000		1,000	75,9000	75,90
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	COPO DESCARTÁVEL 180 ML (C/ 2500)		1,000	72,9000	72,90
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	ESCOVA SANITÁRIA C/ POTE		2,000	5,6000	11,20
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	FIBRA SERVIÇO PESADO		3,000	2,5000	7,50
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	MEXEDOR DE CAFÉ C/ 500 UN		2,000	6,5900	13,18
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	MEXEDOR DRINK CRISTAL C/500		1,000	8,4900	8,49
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 MT		1,000	96,7500	96,75
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL INTERFOLHA 100% CELULOSE		6,000	13,9900	83,94
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SABONETE LÍQUIDO 4,5L		1,000	27,3700	27,37
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 100L C/ 100		1,000	34,2000	34,20
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		2,000	14,6000	29,20
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		1,000	14,6000	14,60
JOSÉ FRANCISCO CINTRA-ME	TROCA DE CABEAMENTO DA CÂMERA 02		1,000	120,0000	120,00
LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	SERV TERC DE PORTEIRO/VIGIA DECORRENTE CONTRATO 01/2015		1,000	13.449,6000	13.449,60
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	FITA ADESIVA PVC CRISTAL 45X45M		1,000	3,9500	3,95
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL VERGE A4 180G C/ 50		1,000	13,9000	13,90
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PASTA POLIONDA 35MM		1,000	4,0000	4,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PILHA PALITO ALCALINA AAA C/ 4		3,000	6,9000	20,70
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PILHA PALITO ALCALINA AAA C/2		4,000	4,2000	16,80
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PILHA PEQUENA ALCALINA AA C/2		2,000	4,2000	8,40
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PLACA DE SINALIZAÇÃO 15X15 SIN 57 DEFICIENTE		1,000	4,5000	4,50
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO COMPATIVEL HP85A - P11021,6K ACC-CE285A		1,000	86,0000	86,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO DE TONER HP 12A CPT		1,000	86,0000	86,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA DE CARTUCHO P IMPRESSORA HP 35A		1,000	86,0000	86,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO DE TONER TN1060		2,000	62,0000	124,00
MGI CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA	2.ª MEDIÇÃO DA FISCALIZAÇÃO DA OBRA - REFORMA TELHADO		1,000	435,0000	435,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	CAFÉ ESPRESSO ESPECIAL		5,000	37,0000	185,00



ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/48		5,000	21,0000	105,00
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS		1,000	10.807,1900	10.807,19
W.D.S. CORREA & CIA LTDA.	DESINSETIZAÇÃO, LIMP FORRO E APLICAÇÃO DE PROD SANITIZANTE		1,000	680,0000	680,00
W.D.S. CORREA & CIA LTDA.	DES RATIZAÇÃO NO PRÉDIO DA CÂMARA		1,000	280,0000	280,00
				Total Geral do Mês ---->	33.515,84



ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANTONIO ACACIO TARGON MÓVEIS - ME	REFORMA E MANUTENÇÃO EM CADEIRAS GIRATÓRIAS		4,000	111,2500	445,00
CLAN - INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	4.656,9900	4.656,99
EMPRESA PAULISTA DE NOTÍCIAS LTDA	PUBLICAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO JORNAL A CIDADE RIBEIRÃO		1,000	399,0000	399,00
GIOVANA C. CINTRA SEGURANCA ELETRONICA - GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	CÂMERA DOME HIK VISION 2.8		1,000	390,0000	390,00
IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE AUDIENCIA PUBLICA		1,000	129,6000	129,60
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 01/2017		1,000	442,5100	442,51
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	AÇUCAR EM SACHE 5GR C/ 400		1,000	16,9900	16,99
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	AÇUCAR EM SACHE 5GR C/ 400		1,000	16,9900	16,99
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	BALDE ALÇA DE FERRO 10L		1,000	3,5000	3,50
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	CAIXA ORGANIZADORA C/ TRAVAS 11L		1,000	23,9900	23,99
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	COPO DESCART 50 ML C/ 5000		1,000	75,9000	75,90
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	COPO DESCARTÁVEL 180 ML (C/ 2500)		1,000	72,9000	72,90
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	ESCOVA SANITÁRIA C/ POTE		2,000	5,6000	11,20
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	FIBRA SERVIÇO PESADO		3,000	2,5000	7,50
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	MEXEDOR DE CAFÉ C/ 500 UN		2,000	6,5900	13,18
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	MEXEDOR DRINK CRISTAL C/500		1,000	8,4900	8,49
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 MT		1,000	96,7500	96,75
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL INTERFOLHA 100% CELULOSE		6,000	13,9900	83,94
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SABONETE LÍQUIDO 4,5L		1,000	27,3700	27,37
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 100L C/ 100		1,000	34,2000	34,20
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		2,000	14,6000	29,20
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		1,000	14,6000	14,60
JOSÉ FRANCISCO CINTRA-ME	TROCA DE CABEAMENTO DA CÂMERA 02		1,000	120,0000	120,00
LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	SERV TERC DE PORTEIRO/VIGIA DECORRENTE CONTRATO 01/2015		1,000	13.449,6000	13.449,60
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	FITA ADESIVA PVC CRISTAL 45X45M		1,000	3,9500	3,95
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL VERGE A4 180G C/ 50		1,000	13,9000	13,90
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PASTA POLIONDA 35MM		1,000	4,0000	4,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PILHA PALITO ALCALINA AAA C/ 4		3,000	6,9000	20,70
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PILHA PALITO ALCALINA AAA C/2		4,000	4,2000	16,80
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PILHA PEQUENA ALCALINA AA C/2		2,000	4,2000	8,40
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PLACA DE SINALIZAÇÃO 15X15 SIN 57 DEFICIENTE		1,000	4,5000	4,50
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO COMPATIVEL HP85A - P11021,6K ACC-CE285A		1,000	86,0000	86,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO DE TONER HP 12A CPT		1,000	86,0000	86,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA DE CARTUCHO P IMPRESSORA HP 35A		1,000	86,0000	86,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO DE TONER TN1060		2,000	62,0000	124,00
MGI CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA	2.ª MEDIÇÃO DA FISCALIZAÇÃO DA OBRA - REFORMA TELHADO		1,000	435,0000	435,00
PROMATEC CAFÉ LTDA - ME	CAFÉ ESPRESSO ESPECIAL		5,000	37,0000	185,00



ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/48		5,000	21,0000	105,00
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS		1,000	10.807,1900	10.807,19
W.D.S. CORREA & CIA LTDA.	DESINSETIZAÇÃO, LIMP FORRO E APLICAÇÃO DE PROD SANITIZANTE		1,000	680,0000	680,00
W.D.S. CORREA & CIA LTDA.	DES RATIZAÇÃO NO PRÉDIO DA CÂMARA		1,000	280,0000	280,00
				Total Geral do Mês ---->	33.515,84